ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 2

      Số:        /CV-UBND-VH
V/v Tham gia chương trình

"Đêm hoa đăng" tri ân các AHLS

trên sông Thạch Hãn và cổ vũ động

viên các đoàn Nghệ thuật tham dự

Hội diễn NTQC 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phường 2, ngày         tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Ban Cán sự các khu phố.

- Trường TH&THCS Lý Tự Trọng; Mầm Non Thành Cổ.

- Các cơ quan, ban ngành, tổ chức đoàn thể thuộc phường.

Thực hiện Thông báo số 73/TB-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Trung

tân Văn hóa Thông tin - Thể dục Thể thao thị xã Quảng Trị về việc tổ chức

Chương trình "Đêm hoa đăng" tháng 8 trên sông Thạch Hãn và Quảng bá các hoạt

động Văn hóa Du lịch của Thị xã Quảng Trị.

Nhân dịp kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2024) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024). Sẽ

diễn ra các hoạt động sau:

1. CHƯƠNG TRÌNH ĐÊM HOA ĐĂNG.

 Tập thể Cán bộ, viên chức, Người lao động Cục Thuế tỉnh Quảng Trị phối

hợp với UBND thị xã Quảng Trị, Trung tâm VHTT-TDTT, các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, LLVT trên địa bàn thị xã tổ chức Chương trình “Đêm hoa đăng”

tri ân các AHLS trên sông Thạch Hãn.

- Thời gian: Vào lúc 19h30 tối Thứ Bảy, ngày 17/ 8/2024 (nhằm ngày 14

tháng 7 năm Giáp Thìn).

- Địa điểm: Nhà hành lễ - Bến thả hoa bờ Nam Sông Thạch Hãn.
2. HỘI DIỄN NGHỆ THUẬT QUẦN CHÚNG CÁC PHƯỜNG XÃ THỊ XÃ

QUẢNG TRỊ NĂM 2024.

- Đêm 17/8/2024 (thứ Bảy): Lễ Khai mạc Hội diễn và phần biểu diễn của

đoàn nghệ thuật Phường 1, An Đôn và xã Hải Lệ.

- Đêm 18/8/2024 (Chủ Nhật): Phần biểu diễn của đoàn nghệ thuật Phường 2,

Phường 3 và Lễ Bế  mạc, trao giải.

3. CHƯƠNG TRÌNH PHỐ ĐI BỘ THÁNG 8.

Do UBND  phường 2 và Ban Tổ chức Phố Đi bộ tổ chức vào đêm 17/8/2024

(thứ Bảy), Đêm 18/8/2024 (Chủ Nhật) trên tuyến Ngô Quyền- Nguyễn Tri Phương.

Để các chương trình được diễn ra thuận lợi và mang tính quần chúng sâu

rộng, UBND phường 2 đề nghị các cơ quan, ban, đoàn thể, Ban Cán sự các khu

phố triển khai thực hiện một số việc sau:

- Ban Cán sự các khu phố; BCH các tổ chức đoàn thể Chính trị Xã hội  thông

báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân, cán bộ hội viên; Cán bộ, Viên chức, Người lao

động của tổ chức; cơ quan mình tham dự Lễ hội “Đêm hoa đăng” đầy đủ và dành

thời gian để hưởng ứng, đồng thời cổ vũ, động viên các đoàn tham dự Hội diễn.

 Chương trình “ Đêm hoa đăng” được tổ chức cùng thời điểm diễn ra Tuyến

phố đi bộ và khai mạc Hội diễn Nghệ thuật quần chúng thị xã năm 2024. BTC

Chương trình đã bố trí bãi đỗ xe tại sân UBND phường 2 và sân trụ sở UBND Thị

xã Quảng Trị.

Đề nghị các đ/c thông báo rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và nhân dân được biết để tham dự chương trình đầy đủ.

Vậy UBND thông báo để các khu phố, cơ quan, đơn vị được biết để triển khai

kịp thời, có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;

- Phòng VH&TT;

- Trung Tâm VHTTTT;             Thay b/c.

- TV Đảng ủy phường;

- Các cơ quan, trường học;

- BCS các khu phố;                   Thực hiện.

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thuận

		2024-08-13T17:00:08+0700

		2024-08-13T17:08:29+0700

		2024-08-13T17:08:29+0700

		2024-08-13T17:08:29+0700